@ COMUNE DI CANOSA DI DUCLIA
° O’g Frovincia doi Barletta-Andria-Frani

- :
il P S RI—.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. AF [5 1013

1° SETTORE: Affari Generali — Cultura — Pubblica Istruzione - Politiche Sociali —
Sport - Demografici - Contenzioso

DETERMINAZIONE N°44 DEL A% / & / 103

OGGETTO: Assunzione spesa di massima per controversia civile Sig. Castellana Angelo ¢
Comune di Canosa di Puglia.

IL DIRIGENTE
Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta del Capo Servizio della Segreteria Generale
pari oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia della stessa ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale

- Segretanio Generale

- Responsabile Servizio Finanziario

- Ufficio Legale- Sinistri- Responsabilita Civile

- Ufficio Cultura

IL DI

Dott. ‘ontino

/
2 AT

Visto : per la regolarita contabilo nestaneds cdpéilitid hnanziaria

17 DIC. 2013 ] [l DIRIGENTE DEL SETTOREFTNANZE 1,1,
Dntt.ﬂiuseW%N
L@t’:‘ﬁi“l‘?f’dﬁﬁ D1 PUBBLICAZIONE CVTE),

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio on line del Comune di Canosa di Puglia

per quindici giorni consecutivi dalz ? Dlu 2513 al g 0 GEMN 2010 al n. 2397 |
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Damlitfﬂ:l:nsnﬁﬁltr

f‘}
[ Jlll_f,. 1 J(_ s

1 3

e 62|l




COMUNE DI CANCSA DI DUCLIA

Lrovincia di Earietta-Andria-Trani

viaitak ik o ol st e ol b ok ob

S

1°SETTORE: Affari Generali — Cultura — Pubblica Istruzione - Politiche Sociali -
Sport - Demografici - Contenzioso

UFFICIO LEGALE- SINISTRI- RESPONSABILITA® CIVILE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Assunzione spesa di massima per controversia civile Sig. Castellana Angelo ¢/
Comune di Canosa di Puglia.

Il Responsabile dell’Ufficio Legale Awv. Nicola De Salvin propone I'adozione della seguente

determinazione:

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

e Con atto di citazione notificato in data 21/11/2013, acquisito al protocollo generale di questo
Ente in pari data al numero 33241, il sig. Castellana Angelo, rappresentato e difeso dallavv.
Sabino lacobone, citava questo Comune, innanzi al Tribunale di Trani all'udienza di prima
comparizione del 14/03/2014, per ivi sentirlo condannare al risarcimento dei danni fisici
subiti il giorno 22/02/2013, allorché mentre si accingeva a scendere dal suo autotreno, dinanzi
al civico 12/14 della Via Strada Vicinale Moscatello, in Canosa di Puglia, cadeva
rovinosamente al suolo a causa di un dissesto del marciapiede;

e Nel medesimo atto di citazione 1'importo complessivo richiesto al Comune di Canosa di
Puglia & pari ad € 8.201.85 quale risarcimento danni in materia civile, e, pertanto.nel rispetto
dei principi di gestione finanziaria dell’Ente, si rende necessario procedere ad assumere, in
via cautelativa, una spesa pari ad € 2.000,00:




Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 272 del 06/12/2013 & stato stabilito
di metiere a disposizione del Dirigente del 1° Settore, la somma pari ad € 2.000.00, nel limite
delle disponibilita del capitolo di spesa riferito all’anno 2013 cap. 142/1, quale assunzione di
spesa di massima per la controversia in parola;

Ritenuto di dover provvedere al riguardo, essendo la spesa contenuta nel CAP 142/1 del PEG
2013

Viste ed applicate le norme del TUEL, approvato con D.Lgs. n®, 267/2000:

Vista la Delibera di Giunta Comunale n°. 1 dell’08/01/2013 di approvazione del PEG relativo
all*anno 2013 ;

DETERMINA

. di assumere la spesa di massima pari ad € 2.000.00 giusta Deliberazione di Giunta comunale
n. 272 del 06/12/2013. relativa alla controversia Sig, Castellana Angelo ¢/ Comune di Canosa
di Puglia

. di dare atto che la spesa pari ad € 2.000.00 trova copertura finanziaria al CAP 142/1 del
PEG 2013.

. Di dare atto che I"assunzione della menzionata spesa di massima ¢& stata preimpegnata dalla
Deliberazione di Giunta Comunale n. 272 del 06/12/2013.




